
P O D E R   J U D I C I A L
          PROVINCIA DE MISIONES

                                                                   RESOLUCIÓN  Nº _3961_.-

               OFICINA DE PERSONAL

Posadas,  15  de  Diciembre de  2016.-

VISTO  Y  CONSIDERANDO  :

  Las  solicitudes  presentadas  en  estas  actuaciones

caratuladas:  Expte.  N°  119974-  P-  Adm.-  2016  “PRESIDENTE

SUPERIOR  TRIBUNAL  DE  JUSTICIA  S/FERIA  JUDICIAL  DE

ENERO  2017”,  necesidades  en  el  servicio  judicial  que  deben  ser

contempladas en virtud de las situaciones planteadas, solicitudes elevadas

en su caso con opinión favorable de los respectivos Jefes de dependencias,

informe de Secretaría, constancia de autos y disposiciones reglamentarias

vigentes; 

POR ELLO:

  EL SEÑOR PRESIDENTE  DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE

JUSTICIA

AD  REFERNDUM  DEL  HONORABLE  CUERPO

R E S U E L V E:

PRIMERO: En atención a los oficios de propuestas elevadas por la Dra.

Ana Mercedes Scarso de Carro -Ampliar el  ARTÍCULO TERCERO de la

Acordada  Nº  185/16  -MESA  DE  ENTRADAS  ÚNICA

INFORMATIZADA:  -Designándose como  Funcionarias  de  la  Feria

Judicial  de  Enero  de  2017  a  las  siguientes  Secretarias:  Dra.  Patricia

Lorena  Piró  Casals: desde  el  26/12/16  al  06/01/17.-  Dra.  María

Eugenia  Pernigotti:  desde  el  07  al  18/01/17.-  Dra.  Ana  Mercedes

Scarso  de  Carro:  desde  el  19  al  31/01/17.-  PERSONAL  DE

MAESTRANZA: Nélida Ester Figueredo: desde el 07 al 18/01/17.-

SEGUNDO: En atención al oficio rectificatorio remitido por la Dra. Pamela

Analía Barrios Caram -Modificar y Ampliar el ARTÍCULO OCTAVO de la



Acordada Nº 185/16 -JUZGADO DE PRIMERA INSTAN  CIA EN LO

CIVIL,  COMERCIAL, LABORAL Y DE FAMILIA de la PRIMERA

CIRCUNSCRIPCIÓN  JUDICIAL,  con  asiento  en  LEANDRO  N.

ALEM: Excluyendo como Funcionario de Feria al Señor Secretario Dr.

Gustavo Alberto Leverberg y en consecuencia Designar en su reemplazo a

la Dra. Emilse Yanina Dávila: desde el 07 al 18/01/17.- EMPLEADO:

Hector Omar Kuzdra: desde el 26/12/16 al 06/01/17.- 

TERCERO:  En  razón  de  la  Resolución  Nº  1071/16  -Sección  Acuerdo

-Modificar el ARTÍCULO  NOVENO de  la  Acordada  Nº  185/16

-JUZGADOS DE PRIMERA INSTANCIA DE   FAMILIA Nros. 1 y 2

-POSADAS -Excluyendo como personal de feria en el Juzgado de Familia

Nº 1 a la agente -Araceli Estefani Kroch y Designar como personal de

Feria de Enero/2017, a la agente Adriana Romina Romanini: desde el

26/12/16 al 06/01/17 y respecto al agente de la dependencia de mención

Juan Facundo Barreyro -Ordenar que preste servicios -desde el 07 al

18/01/17,  dejándose  Sin Efecto lo  oportunamente  resuelto  sobre  dicho

agente.-  Como asimismo respecto a la comunicación cursada por la Dra.

Julia Marta Alegre -Juez de Familia Nº 2- en MESA DE ENTRADA2 de la

dependencia citada en último término -Excluir por razones de salud, como

agente  de  feria  al  Sr.  Gonzalo  Javier  Mieres y  Designar en  su

reemplazo a la agente Viviana Estela Aguilar: desde el 19 al 31/01/17.- 

CUARTO: Por los motivos expuestos por el Señor Procurador General Dr.

Miguel  Ángel  Piñero  -Ampliar el  ARTÍCULO  DÉCIMO  QUINTO de  la

Acordada Nº 185/16 -Designándose como Funcionaria de Feria Judicial

de Enero de 2017 a la Sra. Fiscal en lo Correccional y de Menores Nº 2, con

asiento  en  Posadas  -Dra.  Yolanda Esther Mazal  de Mass:  desde  el

26/12/16 al 06/01/17.- 

QUINTO:  En  virtud  de  la  comunicación  cursada  a  Secretaría

Administrativa  y  de  Superintendencia  -Sección  Personal-  del  Superior

Tribunal  de  Justicia  por  la  Dra.  Edelmira  Salvi -Juez  de  Primera



Instancia en lo Civil, Comercial, Laboral y de Familia de Aristóbulo del Valle

-Ampliar el  ARTÍCULO VIGÉSIMO QUINTO de la Acordada Nº 185/16

-Ordenando  que  la  citada  Magistrada  cumpla  Funciones  en  la  Feria

Judicial  de  Enero  de  2017  como  JUEZ en  el  JUZGADO EN LO  CIVIL,

COMERCIAL,  LABORAL  Y  DE  FAMILIA  de  SAN  VICENTE -como  así

también en el  JUZGADO EN LO CIVIL, COMERCIAL, LABORAL Y DE

FAMILIA  de  ARISTÓBULO  DEL  VALLE -ambas  dependencias  de  la

Segunda Circunscripción Judicial.-

SEXTO:  En  atención  al  Oficio  remitido  por  el  Señor  Presidente  de  la

JU.FE.JUS. -Dr. Rafael F. Gutierrez -Incluir como Funcionaria de Feria a

la  Señora Secretaria  General  de la  Junta Federal  de Cortes  y  Superiores

Tribunales de Justicia de las Provincias Argentinas y Ciudad Autónoma de

Buenos  Aires  -Dra.  Cristina  Elizabeth  González:  desde  el  16  al

31/01/17.-

SÉPTIMO: Por  los  motivos  expuestos  por  el  Señor  Defensor  de  la

Defensoría  de  Fuero  Universal  Nº  1,  con  asiento  en  San  Vicente  -Dr.

Rolando Godoy -Modificar el  ARTÍCULO VIGÉSIMO SÉPTIMO  de la

Acordada Nº 185/16 -DEFENSORÍA CIVIL, COMERCIAL, LABORAL

Y DE FAMILIA Nº 3 y DEFENSORÍA DE FUERO UNIVERSAL Nº1

y  en  consecuencia  Ordenar que  el  Señor  Funcionario  citado

precedentemente  cumpla  Funciones  -desde  el  26/12/16  al  31/01/17,

ambas fechas inclusive, dejándose Sin Efecto lo ordenado al respecto.-

OCTAVO: Regístrese, notifíquese, tome nota Secretaría Administrativa y

de  Superintendencia,  dése  a  conocimiento  del  Honorable  Cuerpo  en

próximo Acuerdo, cumplido, Archívese.-


	EL SEÑOR PRESIDENTE DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA
	AD REFERNDUM DEL HONORABLE CUERPO
	R E S U E L V E:

